
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA =
BOLETIM DO PESSOAL =



=======—SE6um - FÉIRÂ 20.04.87

DESIGNAÇÕES DIVERSAS

P0RT/005/SNAB DE 14.04.87 - 0 SECRETARIO NACIONAL DE ABASTECIMENTO.
Resolve: Atribuir a PAULO ELISIO DE FARIA, Agente Administrativo LT-
SA-801.C, AS INCUMBÊNCIAS DE CHEFE DA SECÃO DE EXECUÇÃO OrÇAMENTÁRIA
e Financeira - SEOF da Divisão de Administração e Finanças - DIAF, '
CONSTANTES DO ARTIGO 25 DO REGIMENTO INTERNO DESTA SECRETARIA, NOS
IMPEDIMENTOS LEGAIS, EVENTUAIS OU TEMPORÁRIOS DO RESPECTIVO TITULAR.

DISPENSAS

P0RT/004/SNAB DE 14.04.87 - 0 SECRETARIO NACIONAL DE ABASTECIMENTO.
Resolve: Dispensar, a pedido, o Agente Administrativo LT-SA--801.C,
JOSÉ LEONARDO NOGUEIRA DE. ALMEIDA, das incumbências de Substituto do
Chefe da Seção Orçamentária e Financeira - SEOF da Divisão de Adminis
tração e Finanças - DIAF, que lhe foram atribuídas pela Portaria bNAB
NQ 07 DE 12 DE JUNHO DE 1985.

- 01 - BP- n2 16



JJ1 VLKÒUÒ

P.QRI/Q17/DA de 15.04.87 - 0 DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE ADMINIS
FRACAO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

I - Considerando que, apôs o encerramento do Inquérito Adminis
trativo INSTAURADO CONTRA o Motorista Oficial ANTONIO CARLOS SEABRA
LT-TP-1201.C.24, lotado na Divisão de Transportes do Departamento de

Administração, a comissão concluiu pela sua culpa no acidente a que

SE REFERE A~APURAÇÃO DESTE PROCESSO, DETERMINADO A APLICAÇÃO DA PENA
DE REPREENSÃO DO ARTIGO 204 DO ESTATUTO DO FUNCIONÁRIO PÚBLICO . DA
União e pagamento pelo ressarcimento dos danos causados ao Património
da União mediante desconto em folha:

RESOLVE:

Aplicar a pena de advertência ao Motorista Oficial LT-TP-1201.C
24, ANTONIO CARLOS SEABRA, fazendo-se publicar o presente ato no Bo
letim de Pessoal e, após ciente do mesmo, transcrever na ficha funciq
nal, junto ao Departamento de Pessoal - DP/MA.

P0RT/018/DA DE 15.04.87 - 0 DIRETOR GERAL DO DEAPRTAMENTO DE ADMINIS
TRAÇAO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. Resolve: Prorrogar por mais 30
(TRINTA) DIAS, O PRAZO PARA CONCLUSÃO DOS TRABALHOS QUE ESTÃO SENDO
EFETUADOS PELA COMISSÃO DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO, INSTITUÍDA PELA
Portaria nQ 08 de 19.02.87.

P0RT/520/DP DE 14.04.87 - 0 DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL
DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.Resolve: Movimentar, a pedido, a servido

ra TEREZINHA ROCHA DA SILVA, ocupante do emprego de Agente Administra
TIVO, LT-SA-801, CLASSE A, REF. NM-21, COM O SALÁRIO ATUAL de Cz$....
2.538,10, PERTENCENTE A TABELA PERMANENTE DESTE MINISTÉRIO, DA
Secretaria Nacional de Defesa Agropecuária - SNAD, para a Delegacia
Federal de Agricultura no Mato Grosso, devendo alí, exercer o mesmo

emprego com os mesmos salário e referência.

P0RT/521/DP DE 14.04.87 - 0 DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL
DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. Resolve: Movimentar, "ex-officio", no
interesse da Administração, o servidor FRANCISCO JOSE COELHO SARAIVA,
ocupante do emprego de Engenheiro Agrónomo, LT—NS—912, classe C , ref
NS-18, COM O SALÁRIO ATUAL DE CZ$ 5.801,42, PERTENCENTE Ã TABELA PER
MANENTE deste Ministério, da Delegacia Federal de Agricultura no Ceara

para a Secretaria Nacional de Defesa Agropecuária, devendo alí, exerc-i
CER O MESMO EMPREGO, COM OS MESMOS SALARIO E REFERÊNCIA.

 02 - _  BP N° 16_



DLòrALHU

Por despacho datado de 30.04.87, o Sr. Diretor-Geral
do Departamento de Pessoal, após manifestação da DICASLO/DP, conce
deu a vantagem pessoal de que trata o artigo 22, alíneas a e b da
Lei n2 6.732/79 e 2.153/84 e Parecer DASP n2 762/81, aos servidores
abaixo relacionados:

01 “ ALBERTO FERREIRA FARIA, Medico Veterinário /bS-910,
classe S, referencia NS-25, o 12 quinto, a partir de 12.03.87 da
função de Chefe da Seção de Animais de Grande Porte, DAI-111.2(NS)
do GEPA/DEMA/BA (MA-21012.000623/87);

02 - ENIO ZOLLIN VIEIRA, Agente Administrativo,SA-801,
classe S, referência NM-32, o 52 quinto, a partir de 24.03.87 da
função de Chefe da Seção de Administração Patrimonial, do GEA/DEMA/RS,
DAI-111.2 (NM), (MA-20.001128/87);

03. - MARIA DE FÁTIMA SAMPAIO DE SOUZA, Técnico em
Comunicação Social, NS-931, classe S, .referência NS-08, o 52 quinto,
a partir de 08.03.87, da função de Chefe do Setor de Informação Rural,
DEMA/AM, DAI-111.3 (NS), (MA-05.33/87);

04 - GREGÓRIO BLASCZYS, Engenheiro Agrónomo, NS-912 ,
classe S, referência NS-25, 3/5 da função de Assistente, DAI-112.3
(NS), da Divisão de Nutrição Animal e Agrostologia, do DNPA, a par
tir de 22.08.83, 21.08.84 e 21.08.85, respectivamente. (MA-21000. '
000983/87).

05 - JOÃO DA COSTA MENDONÇA, Técnico de Controle In
terno, CI-1801, classe S, referência NS-22, o 52 quinto, a partir de
26.03.87, correspondente à diferença do cargo em comissão de

Delegado Regional de Contabilidade e Finanças, DAS-101.2, da
CISET, para o cargo efetivo.

CONCESSÃO SALARIO-FAMILIA
0 Diretor da DICASLO/DP, face o que consta do Decreto n2 84.414/

80 CONCEDE a partTr de janeiro/86 o salário-família referente ao de
pendente ANDRE LUIZ FREIRE DA SILVA, filho do servidor inativo deste
Ministério JORGE DA SILVA, em virtude de seu nascimento ocorrido em

23.01.86. •

- 03 - BP. N° 16



WiEHXfl^QIUETOE^SERyKO //
0S/046/GM DE 08.04,87 - GUILHERME LEITE DA SILVA DIAS, Coordenador

da CAE/GM - São Paulo(SP) - Participar de reunião na DFA/SP e Funda
ção Instiiuio de Pesquisas Económicas - FIPF. sobre Acompanhamento '
CONJUNTURAL. PERÍODO: 10.04.87 - TRECHO: Bsb/sao/BSB. Diárias no valor

de cz$ 510,09.

0S/047/GH de 10.04.87 - ALVARO SEIXAS NETO, Pesquisador II - EMBRAPA
Á disp. da CAE/GM - São Paulo(SP) - Representar o Coordenador da CAE/
GM, na Reunião com a ANDA, sobre o Plano Nacional de Fertilizantes e

manter contatos com ANFAVEA VALMET, MASSEY FERGUSON E ANDEF. Período:
21 a 24.04.87 -Trecho: Bsb/Sao/Bsb -Diárias no valor de cz$ 3.021,30.

0S/048/GM de 10.04.87 - GUILHERME LEITE DA SILVA DIAS, Coordenador

da CAE/GM. São Paulo(SP) - Participar de reunião no Instituto de Pes
quisas Económicas - FIPE da Universidade de São Paulo com o Grupo de
Acompanhamento Conjuntural. Período: 14.04.87 - Trecho: Bsb/Sao/Bsb.
Diárias no valor de cz$ 510,09.

0S/049/GM de 10.04.87 - PAULO ERNANI MIRANDA ORTEGAL, Subchefe do
Gabinete do Ministro - São Paulo(SP) - Acompanhando o Sr. Ministro na
Abertura do 19 Seminário Nacional sobre CITRICULTURA. Período: 14.04.
87 - OBS: A VIAGEMSERÁ FEITA EM AVIÃO HS/FAB. DIÁRIAS NO VALOR ' DE
cz$ 549,33.

0S/050/GM DE 14.04.87 - GUILHERME LEITE DA SILVA DIAS, COORDENADOR
da CAE/GM. São Paulo(SP) - Participar de Seminário sobre Política Agrí
cola, na Fundação Getúlio Vargas. Período: 23.04.87 - SEM ONUS. Trecho

Bsb/Sao.

0S/051/GM de 15.04.87 - ALBERTO NOBUOKI MOMMA,. EngQ.AgrQ. N/3-F EMBRA
PA Á disp. da CAE/GM - São Paulo(SP) - Participar de reunião da Ferro
via Norte-Sul na ABIFER/FIESP, para tratar da viabilidade económica do
cerrado da região. Período: 22.04.87 - Trecho: Bsb/Sao/Bsb. Diárias no

VALOR DE CZ$ 431,62.

0S/001/SG de 09.04.87 - ROBERTO CAMPOS MAYRINK, Administrador. Belo
Horizonte(MG) - Avaliar junto ás instalações geradoras de informações
de interesse do Setor Agrícola, a coleta e tratamento dos documentos
RETROSPECTIVOS DO ESTADO DE MlNAS GERAIS, EM PROVEITO DO CONV. HA/CNPQ
IBICT. Período: 09 a 11.04.87 - Diárias no valor de cz$ 1.541,48.

- 04 - BP. N° 16



-- —-- 7 DE 09.04.87 - LAZARO FERREIRA BARBOZA, Secretário-Geral do
flA Goiãnia(GO) - Proceder supervisão em órgãos vinculados ao MA., e

EM PROJETOS EM DESENVOLVIMENTO NO ESTADO. PERÍODO: 10 A 13.04.87. DlÁ
RIAS NO VALOR DE CZ$ 2.746,66.

QS/032/SG de 10.04.87 - IVO ROBERTO PEREZ, Coordenador da CAO, São
Paulo(SP) - Participar de reunião, junto a órgãos do Governo do Esta
do de São Paulo, com a finalidade de conseguir novas instalações para

a Delegacia Federal de Agricultura/SP. Período: 09 a 10.04.87 - Diária
NO VALOR DE CZ$ 1.412,57.

0S/033/SG de 10.04.87 - JOSIANE FERREIRA GOMES, Assessora. Aracajú(SE)
Participar de treinamento dos Técnicos responsáveis pelo fluxo de in
formações RELACIONADAS COM PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - ADMP, NA DFA
Sergipe. Período: 22 a 25.04.87 - Diárias no valor de cz$ 2.354,28.

0S/034/SG de 14.04.87 - LUCIA AIDA ASSIS DE LIMA, Agente Administra
tivo. Aracajú(SE) e Maceió(AL) - Tratar de assuntos relacionados com
a descentralização de recursos orçamentários e financeiros, relativos
a execução e contrõle, em apoio a SEPLO/SG. Período: 22 a 25.04.87.
Diárias no valor de cz$ 2.158,07.

0S/043/SG de 10.04.87 - WALDYR MENDONÇA, Administrador. MAceió(AL).
Participar de treinamento dos Técnicos responsáveis pelo fluxo de in
formações relacionadas com Pessoal e Encargos Sociais - ADMP, na DFA/
Alagoas. Período: 22 a 25.04.87 - Diárias no valor de cz$ 2,158,07.

0S/044/SG de 10.04.87 - JOSE DAVI SOBRINHO, Assistente Administrativo

Teresina(PI) - Participar de treinamento dos Técnicos responsáveis pelo
fluxo de informações relacionadas com Pessoal e Encargos Sociais -ADMP
na DFA/PI. Período: 22, a 25.04.87 - Diárias no valor de cz$ 1.961,89.

0S/045/SG de 10.04.87 - MARIA IVONE DE CASTRO HENAO, Assistente Técni

co. Aracajú(SE) - Participar de treinamento dos Técnicos responsáveis
PELO FLUXO DE INFORMAÇÕES RELACIONADAS COM PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS-
ADMP, na DFA/SE. Período: 22 A 25.04.87 - Diárias no valor de cz$
1.961,89.

0S/046/SG de 13.04.87 - ELVIO VALADARES VASCONCELOS, Economista. Reci
pe(PE) - Discussão da elaboração da Proposta Orçamentária para o exer
cício de 1988, na DFA/PE. Período: 21 a 25.04.87 - Diárias no valor de

cz$ 2.774,66.

- 05 - BP. no 16



QS/QâZ/SG de 13.04.87 - CEZAR RAYMUNDO PEREIRA GIRALDES, ECONOMISTA.
Terezina(PI) - Participar de treinamento dos Técnicos responsáveis '
PELO FLUXO DE INFORMAÇÕES RELACIONADAS COM PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
ADMP, na DFA/PI, Período: 22 a 25.04.87 - diárias no valor de cz$....
2.158,07.

QS/048/SG de 13.04.87 - CARLOS ROBERTO OLIVEIRA DE JESUS, Oficial

Administrativo. Maceió(AL).- Participar de treinamento dos Técnicos
RESPONSÁVEIS PELO FLUXO DE INFORMAÇÕES RELACIONADAS COM PESSOAL E EN
CARGOS Sociais - ADMP, na DFA/AL. Período: 22 a 25.04.87 - Diárias no
valor de cz$ 1.961,89.

QS/049/SG de 13.04.87 - IRENE SILVA TINE, Assessora Técnica. Porto

Velho(RO) - Participar da reunião de auto-avaliação do POLONOROESTE,
bem como programar as atividades 1987/88. Período: 20 a 25.04.87 -
Diárias no valor de cz$ 3.391,25.

0S/050/SG de 15.04.87 - GILKA MARIA CELESTINO DA SILVA, Coordenadora
Geral dos Programas Especiais. Porto Velho(RO) - Participar da- reunião

DE AUTO-AVALIAÇÃO DO POLONOROESTE, BEM COMO PROGRAMAR AS ATIVIDADES
1987/88. Período: 21 a 22.04.87 - Diárias no valor de cz$ 924,89.

0S/051/SG de 15.04.87 - ANA LUCIA DE OLIVEIRA BARBOSA, Técnica de

Nível Superior - Rio de Janeiro(RJ) - Participar da Programação preli

MINAR DO PRODENOR DO ANO DE 1988, E.ELABORAR OS CONVÉNIOS DOS RECURSOS
LIBERADOS EM 87 NO VALOR DE CZ$ 2.000.000,00 ( DOIS MILHÕES DE CRUZA
DOS). Período: 21 a 24.04.87 - Diárias no valor de cz$ 3.021,31.

0S/052/SG de 15.04.87 - NARCELIO JOSE HOMEM DE FARIAS, Administrador

Cuiabá(MT) e Rio Branco(AC) - Manter contatos com as^equipes estaduais
dos novos Governos, dando prosseguimento ã análise das propostas do

Plano de Metas 1987/89. Período: 22 a 30.04.87 - Diárias no valor . de

cz$ 6.104,26.

0S/053/SG de 15.-04.87 - JAYME DE FREITAS BERNARDES, Técnico em Coloni

zação. Cuiabá(MT) e Rio Branco(AC) - Manter contatos com as equipes

ESTADUAIS DOS NOVOS GOVERNOS, DANDO PROSSEGUIMENTO À ANÁLISE DAS PRQ
postas do Plano de Metas 1987/89. Período: 22 a 30.04.87 - Diárias no

VALOR DE CZ$ 6.104,26.

- 06 - BP. n9 16



QS/OLQ/CLSET de 13.04.87 - MARIA AUXILIADORA FERRFIRA, Técnico de

Contrôle Interno. Recife(PE) e João Pessoa(PB) - Realizar auditoria

SISTEMÁTICA DE 1OMADA DE CONTAS NA DFA/PE, 39 DISME/PE E DFA/PB. PE
RÍODO: 21.04 a 09.05.87 - Diárias no valor de cz$ 11.406,92.

QS/011/Ç1SET de 15.04.87 - ZILKA HOBLEY SCÇ?IELD LIMA, Técnico de í

Contrôle Interno. São Paulo(SP) - Realizar auditoria especial no "Prq

grama de Estoques Reguladores do Governo Federal", na COBAL e na CFP.
Período: 21 a 30.04.87 - Diárias no valor de cz$ 8.200,69.

0S/011/Ç1NGRA de 13.04.87 - FRANCISCA MENDES DE MENEZES, Diretora

Substituta da DIRIN/CINGRA - Rio de JaneiroíRJ) - Participar das Reu- ,
niões Extraordinárias do Comité de Coordenação do CODEX ALIMENTARIUS
e da Reunião da Câmara Setorial de Agroindústria e Alimentos do '
CONMETRO. Período: 22 a 24.04.87 -Diárias no valor de cz$ 2.354,28.

0S/012/CINGRA de 15.04.87 - PEDRO PAULO PINTO ASSUMPÇAO, Coordenador
da CINGRA. Rio de Janeiro(RJ) - Participar da 721A Junta Deliberativa
do Trigo. Entendimentos com o Grupo de Negociações Tariférias, da Co
missão de Política Aduaneira, sobre negociações comerciais Brasil/Ar-
GENTINA E NO ÂMBITO DO GATT. PERÍODO: 21 A 23.04.87 - DIÁRIAS NO VALOR
DE cz$ 2.550,45.

0S/Q25/PR0VARZEAS DE 02.04.87 - ANGELA MARIA NOBREGA PEREIRA DE ALMEI
DA, Agente Administrativo. Goiânia e Morrinhos(GO) - Entrevistar ( e
CONHECER) PRODUTORES RURAIS E MULHERES QUE ATUEM NO SETOR AGRÍCOLA. F0
TOGRAFAR PROJETOS. PERÍODO: 06 A 10.04.87 - DIÁRIAS NO VALOR DE CZ$...
2.522,43. DBS: 0 trecho Bsb/Gyn/Morrinhos/Bsb, será coberto por via-
TERRESTRE. ;

0S/026/PR0VARZEAS de 02.04.87 - MANOEL FIRMINO DA COSTA, Motorista. í
Goiânia e Morrinhos(GO) - Transportar Técnicos do Provárzeas, que irá
ENTREVISTAR PRODUTORES RURAIS E MULHERES QUE ATUAM NO SETOR AGRÍCOLA.
Período: 06 a 10.04.87 - Diárias no valor de cz$ 2.522,43. OBS: 0 tre

cho Bsb/Gyn/Morrinhos/Bsb, será coberto por via terrestre.

0S/024/PROVARZEAS DE 02.04.87 - SIVANI ANTONIO DA SILVA, Eng9.Agr9.
Goiânia e Morrinhos(GO) - Acompanhar entrevista com produtores rurais
E MULHERES QUE ATUEM NO SETOR AGRÍCOLA. PERÍODO: 06- A 10.04.87. DIÁ
RIAS NO VALOR DE cz$. 2.774,65. OBS: 0 trecho Bsb/Gyn/Morrinhos/Bsb,
SERÁ COBERTO POR VIA TERRESTRE.

- 07 - BP. n9 16



QS/029/PR0VARZEAS de 09.0M.87 - GILBERTO WEST IN COSENZA, EngÇ.Agrú.
Uberlândia(HG) - Visitar Projetos de Irrigação no município de Uber
lândia i . Período: 10 a 11.09.87 - Diárias no valor de cz$ 929,89.
OBS: 0 trecho Bsb/Udi/Bsb, será coberto por via terrestre.

0S/030/PR0VARZEAS DE 13.09.87 - JOAO FRANCISCO DE ABREU, MOTORISTA.
Paracatu(MG) - Conduzir técnicos do Provárzeas em visitas a projetos

de Irrigação e Drenagem. Período: 19.09.87 - Diárias no valor de cz$..
280,27.

0S/031/PR0VARZEAS de 13.09.87 - DALTON CELESTE RASERA, Engo.Agro.
São Paulo(SP) - Participar com autoridades do Estado de São Paulo de

ASSINATURAS DE CONVÉNIOS COM DIVERSOS PREFEITURA DO ESTADO. PERÍODO:
19.09.87 - Diárias no valor de cz$ 931,62.

0S/073/DFA-DF DE 09,09.87 - AVELHOMAR ANTONIO DE LIMA, MOTORISTA. ’
Formoso(GO) - Transportar veículo marca Marajó-Placa FO-3399 desta DFA
QUE SE ENCONTRA DANIFICADO. PERÍODO: 09.09.87 - DIÁRIAS NO VALOR DE
cz$ 280,27.

0S/079/DFA-DF de 09.09.87 - FIARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA, Motorista.
Formoso(GO) - Transportar veículo marca Marajó Placa FO-3399 desta DFA
QUE SE ENCONTRA DANIFICADO. PERÍODO: 09.09.87 - DIÁRIAS NO VALOR DE
cz$ 280,27.

0S/075/DFA-DF . DE 10.09.87 - ROGÉRIO PEREIRA DIAS, EngQ.AgrQ. Rio de
Janeiro(RJ) - Participar das 2ã Jornadas de Engenharia dos Países de
língua Oficial Portuguesa. Período: 20 a 25.09.87 - Diárias no valor

de cz$ 9.797,77.

0S/076/DFA-DF de 10.09.87 - DIVINO LUCIO Dh SILVA, Médico Veterinário
Luziânia(GO) - Realizar visita de supervisão ao SIF-2513, Indústria e
Comércio de Produtos Alimentícios Luziânia Ltda - INCOPAL e SIF-2915,
AYMAR LUZIANO MANSO MARINHO (Fábrica de Laticínios Santa Luzia) Perío

DO: 19.09.87 - Diárias no valor de cz$ 308,30.

0S/077/DFA-DF de 10.09.87 - DALMI DAS GRAÇAS SILVA, Motorista. Luzia
nia(GO) - Conduzir técnico desta DFA, a serviço. Período: 19.09.87 -
Diárias no valor de cz$ 280,27.

- 08 - BP. n2 16



OS/°--/FA-DF de 13.04.87 - PEDRO TOBIAS LIMA, EngQ.AgrQ. Goiânia(GO)
Acompanhar o procedimento da sistemática de análise de fertilizantes,
BIOFERTILIZANTES, CORRETIVOS, INOCULANTES, JUNTO AO LABORATÓRIO DA
DFA/GO. Período: 15.04.87 - Diárias no valor de cz$ 308,30.

0S/0Z9/DFAzDF de 13.04.87 - EDMAN VALDEVINO DOS SANTOS, Motorista.
Goiânia(GO) - Conduzir técnico a serviço. Período: 15.04.87 - Diárias
NO VALOR DE CZ$ 280,27.

pS/080/DFA-DF de 15.04.87 - HAILTON AZEVEDO PELAES, EngQ.AgrQ. Campo

Grande(MS) - Participar da reunião regional para revisão do padrão de

ARROZ, CONFORME TELEX 737 DE 03.04.87 DA SESAC/SNAB/MA. (ANEXO). PE
ríodo: 2/ a 30.04.87 - Diárias no valor de cz$ 2.158,07.

0S/081/DFA-DF de 15.04.87 - MISSÃO TANIZAKI, Químico. Campo Grande/MS
Participar da reunião regional para revisão do padrão de arroz, confor

me Telex nQ 737 de 03.04.87 da SESAC/SNAB/MA (anexo). Período: 27 a 30
04.87 - Diárias- no valor de cz$ 2.158,07.

0S/082/DFA-DF de 15.04.87 - HAILTON AZEVEDO PELAES, EngQ.AgrQ. Curiti

ba(PR) - Participar da reunião para reformulação da Portaria HA nQ 206
SOBRE FEIJÃO PARA O MERCADO INTERNO CONFORME TELEX NQ 722 DE 02.04.87
da SESAC/SNAB/MA (anexo). Período: 04 a 08.05.87 - Diárias no valor de

cz$ 2.774,66.

0S/083/DFA-DF de 15.04.87 - ANTONIO FRANCISCO DE PAULA, Técnico Agrí

cola. Curitiba(PR) - Participar da reunião nacional para reformulação
DA PORTARIA HA NQ 206, SOBRE FEIJÃO PARA O MERCADO INTERNO, CONFORME
TELEX nQ 172 de 02.04.87 DA SESAC/SNAB/HA (anexo). Período: 04 A 08.05
87 - Diárias no valor de cz$ 2.552,43.

0S/082/SNAB de 10.04.87 - SYLVIO SANTINONI, Economista. Rio de Janei
ro(RJ) - Participar reunião Vacina Antiafitosa-CIP/RJ, Período: 10 e

11.04.87 - Diárias no valor de cz$ 1.412,57.

0S/086/SNAB DE 10.04.87 - MARILENA DE ASSUNÇAO FIGUEIREDO HOLANDA,
EngQ.AgrQ. - Campinas e Harília(SP) - Conclusão dos trabalhos relati
vos A DETERMINAÇÃO DOS CRITÉRIOS DE QUALIDADE PARA O AMENDOIM EM CASCA
(SUBGRUPO COMUM), ENVOLVENDO O SERVIÇOS DE CLASSIFICAÇÃO E DEMAIS SEG
MENTOS. PERÍODO: 12 A 14.04.87 - DIÁRIAS NO VALOR DE CZ$ 1.541,48.

- 09 - BP. NQ 16



0S/08ZZ_S_H/\B de 10.04.87, r J0A0 BAPTISTA FERREIRA NETO, Tec,Adm. Sal

VADOK > REESFRUTURAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL JUN
FO A SECRETARIA DE AGRICULTURA NO ESTADO DA BAHIA, PERÍODO: 13 A 14.
04.87 - Diárias no valor de cz$ 1.294,85,

QS/088/SNAB de 13.04.87 - EDNA DE JESUS COSTA ROCHA, Aux.Administra

tivo. Cuiabá(HT) - Participar de encerramento do curso de formação de

CLASSII-ICADORES, EMITIR CERTIFICADO, CARTEIRAS E REGISTRO DOS CONCLUIN
TES. PERÍODO: 13 A 15.04.87 - DlÁRIAS NO VALOR DE CZ$ 1.401,35, 

0S/089/SNAB de 13.04.87 - NEY DIAS DOS SANTOS, EngD.Agro. Rio de Ja-
neiro(RJ) - Participar reunião sobre o programa de melhoria da qualida'
DE DO ALGODÃO BRASILEIRO, PROMOVIDO PELO CETQT.- SENAI/RJ. PERÍODO:14 .
A 15.04.87 - Diárias no valor de cz$ 1.294,85.

0S/09.1/SNAB de 14.04.87 - ANA MARIA BROCHADO DE FARIAS, Economista.
São Paulo(SP) - Participar do I Seminário de Citricultura. Período:
13 a 15.04.87 - Diárias no valor de cz$ 2.158,08.

.0S/091/SNAP DE 08.04.87 - JOSINETE BARROS DE FREITAS, MÉDICA VETERI
NÁRIA - Recife(PE) - Participar do encontro regional com representan
tes da SEPLO,CPR E os Chefes do SEAPROs dos Estados de RN,PB,AL,PI,CE,
e PE, objetivando a elaboração da Proposta Orcamentária 1988. Período

22 a 24.04.87 - Diárias no valor de cz$ 1.541,48.

0S/092/SNAP de 08.04.87 - JOSINETE BARROS DE FREITAS, Médica Veteri
nária. Vitoria(ES) - Participar do Encontro Regional com representante
da SEPLO,CPR e os Chefes dos SEAPROs, dos Estados da BA,SE,ES, e RJ,
OBJETIVANDO A ELABORAÇÃO DA PROPOSTA ORCAMENTÁRIA 1988. PERÍODO: 04 A
06.04.87 - Diárias no valor de cz$ 1.541,48.

0S/093/SNAP de 08.04.87 - JOSINETE BARROS DE FREITAS, Médica Veteri
nária - Belo Horizonte(MG) - Participar do Encontro Regional com repre
SENTANTES DA SEPLO,CPR E OS CHEFES DO SEAPROS DOS ESTADOS DE Ml,MS,GO,
DF, OBJETIVANDO A ELABORAÇÃO DA PROPOSTA ORÇAMENTAR IA DE 1988. PERÍODO
11 A 13.04.87 - Diárias no valor de cz$ 1:541,48.

0S/094/SNAP de 08.04.87 - ELISIO PEIXOTO DE-SOUZA, Economista. Floria
nopolis(SC) - Participar do Encontro Regional com representantes da
SEPLO, CPR e os Chefes da SEAPROs, dos Estados de RS,SC,PR,SP, objeti
vando A ELABORAÇÃO DA PROPOSTA ORÇAMENTARIA DE 198ó. PERÍODO: 27 A _>0.
04.87 - Diárias no valor de cz$ 2.158,07.

- 10 - BP. n2 16



QS/095/SNAP de 08.04.87 - ELISIO PEIXOTO DE SOUZA, Economista. Eelem

(PA) - Participar do. encontro regional com representantes da SEPLO,CPR
e os Chefes dos SEAPROs, dos Estados do AC, PA, AM, MA, RO e Territórios
de AP e RR, objetivando a elaboração da Proposta orçamentarias de 1988
Período: 07 a 09,05.87 - Diárias no valor de cz$ 1.541,48.

0S/096/SNAP de 04.04.87 - PAULO CESAR NOGUEIRA, EngÚ.Agro. Belo Hori

zonte(MG) - Assessorar a Presidência da Comissão Técnica de Batata-Se

mente. PERÍODO: 21 a 24.04.87 - Diárias no valor de cz$ 2.158,07.

0S/097/SNAP DE 08.04.87 - MARIA MAZZARELLO FONSECA BOQUADI DOS SANTOS
EngQ.AgrQ. bELo Horizonte(MG) - Secretariar a 5á reunião extraordiná
ria da comissão técnica de Batata-sementes. Período: 21 a 24.04.87.
Diárias no valor de cz$ 2.158,07.

0S/098/SNAP de 08.04.87 - CILAS PACHECO CAMARGO, Eng°.AgrQ.Assessor.
Belo Horizonte(MG) - Presidir a 5A Reunião Extraordinária da Comissão
Técnica de Batata-Sementes. Período: 21 a 24.04.87 - Diárias no valor
de cz$ 2.158,07.

0S/099/SNAP DE 08.04.87 - FRANCISCO BASILIO FREITAS DE SOUZA, Eng9.
Agr9. São Paulo(SP) - Manter contacto com o diretor da Associação Bra
sileira de Biotecnologia Vegetal - ABIVEG e visitar as instalações da
Bioplanta e Equilab. Período: 15 a 15.04,87 - Diárias no valor de cz$
2.354,28.

0S/100/SNAP -DE 08.04.87 - SÉRGIO RENATO FRANCO FAGUNDES, EngQ.Agro.
São Paulo(SP) - Manter contacto com o diretor da Associação Brasileira
de Biotecnologia Vegetal - ABIVEG, e visitar as instalações da Bioplan
ta e Equilab. Período: 13 a 15.04.87 - Diárias no valor de cz$............
2.158,08.

0S/101/SNAP de 09.04.87 - NOELIO COSTA, Médico Veterinário. Rio de
Janeiro(RJ) - Participar dos trabalhos de estudos de atualização do
REGIMENTO DA CCCCN E INÍCIO DE IMPLANTAÇÃO DAS ATIVIDADES DE FISCALI
ZAÇÃO do Registro Genealógico de equínos e asininos. Período: 21 a 24
04.87 - Diárias no valor de cz$ 3.021,51.

0S/102/SNAP de 10.04.87 - ADAIR BERNARDES DA SILVA, Médico Veteriná
rio. Uberlândia(MG) - Manter contato com os técnicos da Universidade,
COM A FINALIDADE DE ORIENTAR QUANTO A ELABORAÇÃO DE PROJETOS PECUÁRIOS
Período: 23 a 24.04.87 - OBS: 0 transporte de ida e volta, será em car
ro Oficial do MA. Diárias no valor de cz$ 924,89.

- 11 - BP. nQ 16



OS/lUp./SNAP de 10.04,87 - SEBASTIAO SILVA, Engo.Agro. UberlâNDIA(MG)
Manter contato com os técnicos da Universidade, com a finalidade de

ORIENTAR QUANTO A ELABORAÇÃO DE PROJETOS PECUÁRIOS. PERÍODO: 23 A 24,
04.87 OBS: 0 TRANSPORTERDE IDA E VOLTA, SERÁ VIA TERRESTRE, CARRO DO
MA. Diárias no valor de cz$ 924,89. ■

0S/106/SNAP de 13.04,87 - ENIO ANTONIO MARQUES PEREIRA, MEDICO Vete
rinário - São Paulo(SP) - Acompanhar o Sr, Ministro da Agricultura,
NA ABERTURA.DO CONGRESSO DE CITRICULTURA, NO DIA 14.04.87. OBS: . 0
transporte, será em avião da FAB. Diárias no valor de cz$ 549,33.

0S/10.7/SNAP de 13.04.87 - GETULIO UBYRAJARA LEITE, Economista. Reci-
fe(PE) - Discussão sobre metodologia e conteúdo das propostas orçamen

tárias de 1988. Período: 22 a 24.04.87 - Diárias no valor de cz$........
1.541,48,

0S/108/SNAP de 13.04.87 - GETULIO UBYRAJARA LEITE, Economista. Vitó

ria(ES) - Discussão sobre metodologia e conteúdo das propostas orça-
mentárias de 1988. Período: 04 a 06.04.87 - Diárias no valor de cz$.-.
1.541,48.

0S/109/SNAP de 13.04.87 - VERÓNICA MARIA GOMES DE OLIVEIRA FONTOURA,
Advogada. Recife(PE) - Discussão sobre metodologia e conteúdo das pro

postas orçamentárias de 1988. Período:. 22 a 24.04.87 - Diárias no va
lor de cz$ 1.541,48.

0S/110/SNAP DE 13.04.87, - VERÓNICA MARIA GOMES DE OLIVEIRA FONTOURA,
Advogada. Belo Horizonte(MG) - Discussão sobre metodologia e conteúdo

DAS PROPOSTAS ORÇAMENTÁRIAS DE 1988. PERÍODO: 11 A 13.04.87. DIÁRIAS
no valor de cz$ 1.541,48,

OS/lll/SNAP de 13.04.87 - RONALDO ROBERTO ALVES PEREIRA, Técnico de

Contabilidade. Florianópolis(SC) - Discussão sobre metodologia e con
teúdo DAS PROPOSTAS ORÇAMENTÁRIAS DE 1988. PERÍODO: 27 A 30.04.87.
Diárias no valor de cz$ 1.961,89.

0S/112/SNAP de 13.04.87 - RONALDO ROBERTO ALVES PEREIRA, Técnico de

Contabilidade - Belém(PA) ~ Discussão sobre metodologia e conteúdo das

PROPOSTAS ORÇAMENTÁRIAS DE 1988. PERÍODO: 18 A 20.04,87 - DIÁRIAS MO
VALOR DE CZ$ 1,401,35.

- 12 - BP. n9 16



QS/ll^/SNAP de 13.00.87 - CARLOS AUGUSTO ALVES DA COSTA, ECONOMISTA.
Flokianópolis(SC) - Discussão sobre metodologia e conteúdo das propos

tas orçamentarias de 1988. Período: 27 a 30.0T.87 - Diárias no valor
de cz$ 2.350,28.

0S/110/SNAP de 13.00.87 - CARLOS AUGUSTO ALVES DA COSTA, Economista.
Belo Horizonte(HG) - Discussão sobre metodologia e conteúdo das propos

tas orcamentãrias de 1988. Período: 11 a 13.00.87 - Diárias no valor
de cz$ 1.681,63.

0S/LL5/SNAP DE 13.00.87 - ROBERTO CLÁUDIO NOGUEIRA DE SOUZA, Tec. em

Administração - Florianópolis (SC) - Discussão sobre metodologia e con'
TEÚDO DAS PROPOSTAS ORÇAMENTÁRIAS DE 1988. PERÍODO: 27 A 30.00.87.
Diárias no valor de cz$ 2.158,07.

0S/116/SNAP DE 13.00.87 - MARIA THEREZA PIO FERREIRA, Médica Veteri
nária. Rio de Janeiro(RJ) -Levantar dados de desempenho zootécnico
do PRODECAPRI/RJ, visando elaboração do projeto de melhoramento gené
tico. Período: 21 a 20.00.87 - Diárias no valor de cz$ 3.021,31.

0S/160/SENAC0OP de 08.00.87 - EDILEUZA GOHES BARRETO, Pedagoga. São

Paulo(SP) - Assessorar programa de treinamento instituídos e aprovado
por essa Secretaria. Período: 22 a 20.00.87 - Diárias no valor de cz$,.
2.350,28.

0S/161/SENAC00P dê 08.00.87 - EDILEUZA GOHES BARRETO, Pedagoga. Vitó
ria(ES) - Assessorar programa de treinamento instituídos e aprovado
por essa Secretaria. Período: 27 a 30.00.87 - Diárias no valor de czs

2.350,28.

0S/187/SENAC00P-PE DE 18.03.87 - JOAO BOSCO PIMENTEL DAMASCENA, Chefe
Cerec/Senacoop/PE - Garanhus e Aguas Belas(PE) - Inspeção ref. ao Art.
92 parágrafo 29 da Lei 5760/71 nas Cooperativas: Agropecuária de Gara
nhus e Coop. Mista dos Produtores Rurais de Aguas Belas Ltda. Períldo:
22 a 25.00.87 - Diárias no valor de cz$ 1.961,89.

0S/188/SENAC00P-PE de 18.03.87 - ARNALDO LUIZ DE MESSIAS, Motorista

Oficial - Garanhus e Aguas Belas(PE) - Conduzir veículo com o Técnico
João Bosco Pimentel Damascena. Período: 22 a 25.00.87 - Diárias no va

lor de cz$ 1.961,89.

- 13 - BP. n9 16



QS/189/SENAÇOOP^PE de 18.03.87 - JOSE PESTANA DE ARAÚJO, ENG9.AGRQ.
Santa Maria da Boa Vista(PE) - Participação em Assembleia Geral Ex
traordinária NA Coop.AGROPECUÁRIA DE SANTA MARIA DA BOA VlSTA LTDA.
Período: 22 a 25.04.87 - Diárias no valor de cz$ 2.158,07.

OS/190/SENAÇOOPrPE de 18.03.87 - JOAO BOSCO PIMENTEL DAMASCENA, CHE
FE Cerec/Senacoop/PE - SÃO Vicente Ferrer e Timbaúba(PE) - Inspeção

REF. AO ART. 92 PARÁGRAFO 29 DA LEI 5764/71 NAS COOPERATIVAS: ÃGROP.
de Manoel Borba e Coop. Agrícola Mista de Timbaúba Ltda. Período: 27
a 30.04.87. Diárias no valor de cz$ 1.961,89.

0S/191/SENAC00.P.-PE de 18.03.87 - ARNALDO LUIZ DE MESSIAS, Motorista
Oficial. São Vicente Ferrer e Timbaúba(PE) - Conduzir veículo com o
técnico João Bosco Pimentel Damascena. Período: 27 a 30.04.87 - Diária
NO VALOR DE CZ$ 1.961,89.

0S/193/SENAC00P-AM de 23.03.87 - ANTONIO ALMEIDA MENDES, Economista.
Castanho(AM) - Constituição de Cooperativas, no período: 13 a 17.04.87
Diárias no valor de cz$ 2.774,66.

0S/196/SEMAC00P-ES de 26.03.87 - LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA, Diretor da
Senacoop/ES, Contador - Iuna(ES) - Fiscalização do Art.92. Período:
23 a 25.04.87 - Cooperativa Agrária dos Cafeicultores de Iuna Ltda.
Diárias no valor de cz$ 1.541,48.

QS/199/SENAC00P-ES DE 25.03.87 - PAULO DE VARGAS MOTTA, Tec. de CON
TABILIDADE. Marilândia(ES) - Fiscalização do Art. 92. Cooperativa
Agrária de Marilândia Ltda. Período: 23 a 25.04.87 - Diárias no valor

de cz$ 1.401,35.

0S/203/SENAC00P-RR de 20.03.87 - FRANCISCO MORAES SILVESTRE, Resp.
Senacoop/RR - Caracaraí(RR) - Inspecionar e orientar a Cooperativa de
pesca - COOMPESCA. PERÍODO: 13 a 18.04.87 - Diárias no valor de cz$..
3.391,25.

0S/204/SENAC00P-RR DE 20.03.87 -
Senacoop/RR - Mucajaí e Apiaú(RR)
cação da AGE da COOPIAU. Período:
cz$ 3.391,25.

FRANCISCO MORAES SILVESTRE, Resp.
- Inspecionar e assessorar a convq

23 a 28.04.87 - Diárias no valor de

- 14 - BP. nQ 16



OS/206/.SENACOOP-PI de 15.03.87 - MAURÍCIO FERREIRA DE ARAÚJO, Moto
rista. OeirasíPI) - Conduzir técnicos. Período: 27 a 30.04.87. Diárias

NO VALOR DE CZ$ 1.961,89.

0S/2D7/SENAC00P-PI de 16.03.87 - SANDRA MARIA RODRIGUES DE SOUSA, '
Assistente de Administração - OeirasíPI) - Inspecionar Art.92 da Coop.
Mista de Santa Rosa Ltda. Período: 27 a 30.04.87 - Diárias no valor de
cz$ 1.961,89.

0S/208./SENAÇ00P-P1 de 15.03.87 - JOSE BATISTA DE OLIVEIRA, Técnico

Agrícola - OeirasíPI) - Inspecionar Art.92 da Coqp. Mista de Santa

Bosa Ltda. Período: 27 a 30.04.87 - Diárias no valor de cz$ 1.961,89.

0S/209/SENAC00P-PI de 16.03.87 - MAURÍCIO FERREIRA DE ARAÚJO, Moto
rista. Pio IX e Amarante(PI) - Conduzir técnicos. Coop.Agrícola de Pio

IX e Coop. Agrop. de Amarante. Período: 22 a 25.04.87 - Diárias no va
lor de cz$ 1.961,89.

0S/210/SENAC00P-PI DE 16.03.87 - SANDRA MARIA RODRIGUES DE SOUSA, '
Assistente de Administração - Pio IX e AmaranteíPI) - Verificar exis
tência património da Coop. Agrícola de Pio IX e Coop. Agropecuária de

Amarante para fins de cancelamento. Período: 22 a 25.04.87 - DiAr ias

NO VALOR DE CZ$ 1.961,89.

0S/211/SENAC00P-PI de 15.03.87 - JOSE BATISTA DE OLIVEIRA, Técnico
Agrícola - Pio IX e Amarante(PI) - Verificar existência património da

Coop. Agrícola de Pio IX e Coop. Agropecuária de Amarante para fins

DE CANCELAMENTO. PERÍODO: 22 A 25.04.87 - DIÁRIAS NO VALOR DE CZ$
1.961,89.

0S/212/SENAC00P-PI DE 15.03.87 - MAURÍCIO FERREIRA DE ARAÚJO, Moto
rista. Luiz Correia(PI) - Conduzir técnicos. Coop.Mista Regional de

Pesca de Luiz Correia. Período: 13 a 16.04.87 - Diárias no valor de

cz$ 1.961,89.

OS/213/SENACOQP-PI DE 15.03.87 -SANDRA MARIA RODRIGUES DE SOUSA, '
Assistente de Administração. Luiz Correia(PI) - Inspecionar Art. 92
da Coop. Mista Regional de Pesca de Luiz Correia. Período: 13 a 16.04
87 - Diárias no valor de cz$ 1.961,89.

- 15 - BP. n2 16



QSZajâZSENAÇOOOl DE 15.03.87 - FRANCISCO CARLOS ARAÚJO, CONTADOR.
uiz orreira(PI) - Inspecionar Art. 92 da Coop.Mista Regional de Pes

oAirt nU/IZ CoRREIA* PtHf0D0: 13 a 16.09.87 - Diárias no valor de cz$..

QS/222/Oâ£Q0PzS£ de 09.09.87 - DJALMA GEROTE, TÉc.Cadastro Rural.
Franca e Batatais(SP) - Coop. de consumo dos funcionários de Amazonas

Coop.trabalhadores temporários rurais. Orientação e inspeção do Art.
92 A COOPS. PARALIZADAS. PERÍODO: 06 A 11.09.87 - DIÁRIAS NO VALOR DE
cz$ 3.082,97.

OS/223/SENAÇ.QO.PzSP de 09.09.87 - SILVIO LOPES, TÉc. Contabilidade.
Itapecirica da Serra e Registro(SP) - Coop. Mista de Itapecirica da

Serra. Eletrificação de Itapecirica da Serra. Eletrificação de Regis
tro (orientação e fiscalização). Período: 06 a 11,09.87 - Diárias no
VALOR DE cz$ 3.082,97.

QS/229/SENAÇOOP^CE de 26.03.87 - JOSE ERINALDO DANTAS, Diretor Esta
dual Senacoop/CE - Crato e Barbalha(CE) - De consumo dos funcionários
do B.Brasil, Escola do alunos da escola Agrot. Federal do Crato, con
sumo dos empregados da CECASA. Período: 21 a 25.09.87 - Inspeção do
Art, 92. Diárias no valor de cz$ 3.026,93.

0S/225/SENAC00P de 10.09.87 - SONIA SILVA DE OLIVEIRA, Agente Adminis
TRATIVO - SÃO PAULO(SP) - PARTICIPAR DE CURSO DE TREINAMENTO. PERÍODO:

22.09 A 03.05.87 - Diárias NO valor de cz$ 9.029,79.

0S/226/SENAC00P de 10.09.87 - JAIR SILVA, Agente Administrativo. São
Paulo(SP) - Participar de curso de treinamento. Período: 22.09 a 03.05
87 - Diárias no- valor de cz$ 9.029,79.

0S/227/SENAC00P de 10.09.87 - ELIANE VALENTE DE BRITO, Secretária.
São Paulo(SP) - Participar de curso de treinamento. Período: 22.09 a

03.05.87 - Diárias no valor de cz$ 9.029,79.

0S/228/SENAC00P de 07.09.87 - RAIMUNDO NONATO GARRET BARROS, Agente

Administrativo. São Luís, Arari(MA) - Participar da Assembleia Geral
Extraordinária de prestação de Conta e eleição para renovação dos Con
selhos de Administração e Fiscal da Cooperativa Agropecuária de Arari

Anajatuba Ltda. Período: 29 ,a 26.09.87 - Diárias no valor de cz$.....
1.901,35.

- 16 - BP. n2 16



~'0Ç1P~^ DE 07.04,87 - SEBASTIAO MOREIRA LIMA IRMÃO, Assis
- -dhinistr/xção. São Luís e Arari(MA) - Participar de reunião com

° 0NoLU,° ’*SEAL E Conselho de Administração visando a realização da
D0 DIA _ • /4,S7> orientar os associados quanto a participação em

Assembleia e verificar lançamento do capital nas fichas de matricula.
Período: 21 a 24,40.87 - Diárias no valor de cz$ 1.961,89.

OS/230/SENAÇOOPnPB de 17.03.87 - MAURITY NOBREGA DE ARAÚJO, EngQ.AgrÇ.
Aroeiras e Mogeiro(PB) - Inspeção nas Cooperativas ali existentes. Pe
ríodo: 22 a 25.04.87 - Diárias no valor de cz$ 2.158,07.

OS/231/SENAÇOOPzPB de 17.03.87 - FRANCISCO DE ASSIS NOGUEIRA, TÉc. Ca

dastro Rural. Picui (PB) - Participação de Assembleia. Coop. Agropecuá
ria do Seridó Paraibano Ltda. Período: 06 a 07.04.87 - Diárias no valor
de cz$ 840,81.

08/232/SENACQO.P-PB DE 17.03.87 - FRANCISCO DE ASSIS NOGUEIRA, Tec.Ca
dastro Rural - Areia(PB ) - Participação de Assembleia. Coop. de Ele
trificação Rural de Areias Ltda. Período: 04 a 05.04.87 - Diárias no
VALOR DE CZ$ 840,81.

0S/233/SEMAC00P-CE DE 26.03.87 - AFRANIO COSTA DE ANDRADE, EngÇ.AgrO,
Aracoiaba, Capistrano, Quixadá, Piquet Carneiro, Quixeramobim(CE) -
Coop. Agrícola Mista de Aracoiaba-Agricola Mista de Capistrano-Agricola
de Quixadá-Agricola de Piquet Carneiro - Eletrificação do Sertão Cen
tral Ltda. Inspeção do Art. 92. Período: 28 Á 30.04.87 - Diárias no va

lor de cz$ 1.541,48.

0S/234/SENAC00P-CE de 26.03.87 - MURILO MACIEL MENDONÇA, Técnico. Sq

bral, Massapé e Granja(CE) - Coop. dos produtores de biomassa, artesa
nato de Ipaguassu Mirim, Agropc. do Vale do Coreau, Mista Dom Expedito
Lopes, Eletrificação Rural do V. do Coreau, Escola dos alunos do colé
gio agrícola Guilherme Gouveia. Inspeção do Art. 92- Período: 21 a 25.
04.87 - Diárias no valor de cz$ 2.522,43.

0S/235/SENAC00P-CE de 26.03.87 - RAIMUNDO MANOEL BEZERRA, Motorista.
Sobral, Massapé e Granja(CE) - Transportando técnico da Senacoop/CE.
Período: 21 a 25.04.87 - Diárias no valor de cz$ 2.522,43.

0S/236/SENAC0QP-CE de 26.03.87 - RAIMUNDO MANOEL BEZERRA, Motorista.
Aracoiaba,Capistrano,Piquet Carneiro,Quixadá e Quixeramobim(CE) - Trans

portando técnico da SENACOOP/CE a Aracoiaba,Capistrano, Piquet Carnei
ro E QUIXERAMOBIM> PERÍODO: 28 A 30.04.87 - DlÁRIAS NO VALOR DE CZ$...
1.401,35.



QS.Z_-„—-ENACOOP^ÇE de 26.05.87 - ANTONIO PEREIRA XIMENES, EngQ.AgrO.
Itapipoca,Ibiapina,Tianguá,Ibiapaba,Ipú,guaraciaba do Norte, Viçosa -
Coop. gropc. de Itapipoca, Agricl,Mista de Ibiapaba, Agric. Mista de

Tianguá, Eletrif. Rural do Planalto da Ibiapaba, Agro industrial de Ipú

Agric. Mista de Guaraciaba do Norte, Agric, de Viçosa. Inspeção do Art

92. Período: 20 a 25.04.87 - Diárias no valor de cz$ 3.391,25.

0S/241/SENACOQPsRN DE 27.03.87 - MARIA DA GUIA LAURENTINO DA SILVA ,
RESP. PELA Senacoop/RN. Equador e Patelhas(RN) - Inspeção ao Art. 92 e

verificar situação cooperativa dos Mineradores de Equador paralizada.
PERÍODO: 21 a 25.04.87 - Diárias no valor de cz$ 2.522,43.

OS/242/SENAÇOOPsR.N de 27.03.87 - RIVANDO RAMALHO DE SA, Médico Vete-
riMário.Alexandria, Tenente Ananias(RN). - Inspeção ao Art. 92 nas Coop

Agrop. de Alexandria e Agrop. de Tenente Ananias e Coop. de Eletrifica
ção Rural de Alexandria. Período: 27 a 30.04.87 - Diárias no valor de
cz$ 2.158,07.

0S/243/SENAC00P-AL de 23.03.87 - EDELZITO DE ALMEIDA ANDRADE, Resp.
Senacoop/AL. Major Izidoro(AL) -- Participar de A.G.O. na Cooperativa

Agropecuária de Major Izidoro. Período: 30.03 a 01.04.87 - Diárias no

VALOR DE CZ$ 1.541,48.

0S/244/SENAC00P-AL DE 23.03.87 - SEBASTIAO GONÇALO DA SILVA, Motor is
ta. Major Izidoro(AL) - Conduzir técnico da Senacoop/AL. Período: 30.
03. A 01.04.87 - Diárias no valor de cz$ 1.401,35.

OS/246/SENACQOP-AL de 08.04.87 - SEBASTIAO GONÇALO DA SILVA, Motor is
ta. Palmeira dos Indios(AL) - Conduzir técnico. Período: 14 a 16.04.87
Diárias no valor de cz$ 1.401,35.

0S/247/SENAC00P-AL de 08.04.8/ . EDELZITO DE ALMEIDA ANDRADE, Médico

Veterinário. Palmeira dos Indios(AL) - Participação em Assembléia Ge
ral. Período: 14 a 16.04.87 - Diárias no valor de cz$ 1.541,48.

0S/248/SENAC00P-AL de 08.04.87 - GERALDO DE MOURA BRITO SOBRINHO, '
EngQ.Agro. Batalha(AL) - Inspeção a Coop. Eletrificação Rural da Bacia

Leiteira de 22 a 25.04.87 - Diárias no valor de cz$ 2.158,07.

0S/249/SENAC00P-AL DE 08.04.87 - SEBASTIAO GONÇALO DA SILVA, MOTORIS
ta. Batalha(AL) - Conduzir técnico a Cooperativa. Período: 22 a 25.04
87 -Diárias no valor de cz$ 1.961,89.

DD mO IA



OS/250/S.ENAÇOOPr.RO de 01.0^1.87 - PEDRO MARTINS ALVES, Téc, em Conta
bilidade. Guajará Mirim(RO) - Efetuar fiscalização contábil/administra

IIVAy CONFORMESOLICITAÇÃO OFICIAL FORMULADA PELO SEU CONSELHO FISCAL,
EM FUNÇÃO DA NÃO APROVAÇÃO DAS CONTAS RELATIVAS EXERCÍCIO 1986 PELA
A.G.O, REALIZADA DIA 28/03 E NOVA A.G.E. MARCADA PARA 25.04.87. PERÍO
DO: 19 A 26.04,87 - Diãrias no valor de cz$',;4.204,05.

QS/251/SENAÇ00MI0 de 01,04.87 - WALFRIDO TRINDADE., Tec. em Contabi
lidade - Cosia Marques e Forte Príncipe da Beira(RO) - Efetuar visita

de inspeção exigida pelo § 29Art, 92 da Lei 5.764/71, nas Cooperati
vas COOPERVALE e Coop. de Consumo Forte P. da Beira, respectivamente.
Período: 20 a 24.04.87 - Diárias no valor de cz$ 2.522,43.

0S/252/SENAC00P-R0 de 01.04.87 - J0A0 B0SC0 DE MAGALHAES, Assistente ‘
Técnico - Rolim de Moura(RO) - Participar de A.G.E. para deliberar so

BRE ASSUNTOS REFERENTES PRESTAÇÃO DE CONTAS RELATIVAS AO EXERCÍCIO DE
1986. Período: 15 a 18.04.87 - Diárias no valor de cz$ 1.961,89.

OS/253/SENAÇOOPzSE de 09.04.87 - ARIOVALDO CARVALHO RIBEIRO, Motor is
ta Oficial da DFA/SE - Simão Dias e Estância(SE) - Participar de Reu
nião da Diretória na COOBASE - Coop. Agric. M. Base Ltda A.G.E. Coop.
Agric. M. de Estância Ltda - COOPAME, Períod-- 25 e 26.04.87 (P/deslq

camento no período’ dar-se-á para atender Convite das Cooperativas).
Diárias no valor de cz$ 840,81.
0S/254/SENAC00P-SE de 09.04.87 - OSVALDO GOMES DO NASCIMENTO, Diretor

da Ag.Senacoop/SE - Simão Dias e Estãncia(SE). - Participar de Reunião
da Diretória na COOBASE - Coop. Agric. M. Base Ltda, A.G.E, Coop.Agric.
M. de Estância Ltda - COOPAME. Período: 25 e 26.04.87 (P/deslocamentò
no período dar-se-á para atender Convite das Cooperativas). Diárias no

valor de cz$ 924,89.

SUBSTITUIÇÃO
PROJETO: 04090402.009 - SG/MA - JOAO BATISTA JACOB, LT-DAS-101.4, Se
cretário Geral Adjunto do MA - Período: 24 a 31,03,87 - Valor de cz$.,
1,038,48.
PROJETO: 04090402.009 - SG/MA - MARIA DE LOURDES DE MEDEIROS KAIN, LT
DAS-101.3, Secretário de Acompanhamento e Avaliação SECON/SG - Período

01 A 30.03.87 - Valor de cz$ 9.336,60.

- 19. - BP. nQ 16

OS/250/S.ENA%25c3%2587OOPr.RO


PROJETO: 04090402.009 - SG/MA - SYLVIO BELLINELLO, LT-DAS-101.1, DlRE
tor da Divisão de Administração e Finanças - DIAF/SG. Período: 04
31.03.87 - Valor de cz$ 5.036,64.

* * * * * * * # * # * -x- # -M- 45-4$ 45- 4$ 4J- 44- -M- -x- # * -M- * -K -K- -H- ■«• tf *■ * * ■*< * ■» * *

EDITADO PELO:
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇAO
DIVISÃO DE COi-VJNICAÇOES ADMINISTRATIVAS

- 20 - BP. n2 16


